ab sa pastura o per si: “sens altra cosa o ab alò que menjarà” Z⁵; “aut cum cibo vel per se” A; “per se vel cum cibo” Ha; “aliud cum cibo vel per se” H; “cum cibo vel per se” K; sotscapítol manca L; “vel cum cibo vel per se” Q; manca Thomas, f. 42v^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 30; “per se sine aliquo cibo admixto” Gil (*De accipiter* 8.18), p. 206, l. 26 (f. 16r); manca it. LP. **N ordre AHKLQ, Z⁵ divergeix i ordre com Ha. | *E si no pot garir, dóna'l a menjar fel de gal ab sa pastura o per si*: “E si no·l pot garir, da-li fel de gal a menjar sens altra cosa o ab alò que menjarà” Z⁵; “Si fimare non potest, fel galli da ei comedere, aut cum cibo vel per se” A; “Si simile non potest, fel galli da sibi comedere, per se vel cum cibo” Ha; “Si autumare non potest, fel galli da ei aliud cum cibo vel per se” H; “Si autumare non potest, fel galli da ei cum cibo vel per se” K; sotscapítol manca L; “Si autem gerere non potest, fel galli da ei vel cum cibo vel per se” Q; “Si [f]imare non potest, fel galli da ei comedere” Thomas, f. 42v^a; “Si non potest firmare: fel galli da ei comedere vel testudines albas decoctas” VB, llib. 16, cap. 71; “Si stercorarne non potest, fel galli da ei comedere” AG, p. 1491, l. 30; “De constipacione, decimum octavum capitulum. Accipiter si egerere non potest, accipe testas albas et decoque illas et da ei ad comedendum per se sine aliquo cibo admixto.**

Item <...> [Item om. B]” Gil (*De accipiter* 8.18), p. 206, l. 24-26 (f. 16r); “S’el non pò cacar, dali mangiar el felle d’uno gallo” it. LP.

(6A) *Ítem*: “E” Gr.

guarir: “garir” Rg. | *si no pot guarir*: “si no pot sanar” Z⁵; “ad idem” A; manca sotscapítol HaHKLQ; “vel” Thomas, f. 42v^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 30; “Item <...> [Item om. B]” Gil (*De accipiter* 8.18), p. 206, l. 26 (f. 16r); “o” it. LP. **NZ⁵ similars i només properes a A.**

cou: “con” Rg.

dóna’ls-li: “donals li” GB, Gr, FS i Rg; “dóna·ls-li” LP.

menjar: “menyar” Rg. | *Ítem, si no pot guarir, cou caragols blancs e dóna’ls-li a menjar*: “Ítem, si no pot sanar, cou caragols blancs e da’ls-li a menjar” Z⁵; “Item ad idem, testudines albas decoque et da ei per se” A; manca sotscapítol HaHKLQ; “vel testudines albas decoctas” Thomas, f. 42v^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 31; “accipe testas albas et decoque illas et da ei ad comedendum per se sine aliquo cibo admixto” Gil (*De accipiter* 8.18), p. 206, l. 25-26 (f. 16r); “o testudine bianche cotte” it. LP. **NZ⁵ manca “per se”.** | *E si no pot garir ... a menjar*: “Si [f]imare non potest, fel galli da ei comedere vel testudines albas decoctas” Thomas, f. 42v^a; “Si non potest firmare: fel galli da ei comedere vel testudines albas decoctas” VB, llib. 16, cap. 71; “Si stercorarne non potest, fel galli da ei comedere vel testudines albas decoctas” AG, p. 1491, l. 30-31; “S’el non pò cacar, dali mangiar el felle d’uno gallo, o testudine bianche cotte” it. LP; “De constipacione, decimum octavum capitulum. Accipiter si egerere non potest, accipe testas albas et decoque illas et da ei ad comedendum per se sine aliquo cibo admixto. Item <...> [Item om. B]” Gil (*De accipiter* 8.18), p. 206, l. 24-26 (f. 16r). **Important per a definir pistoc, amb una possible confusió (intencionada?) “guarir” per “esmirilar/(es)maltir” (potser encara no fixada en vernacla en el moment de traducció de l’antecedent català), en aquest sotscapítol i en l’anterior; en aquest sentit, al mateix manuscrit on es conserva l’altra traducció catalana de l’*Epistola*, Z¹ utilitza les formes maltir (p.e. f. 2r^b) i (e)ixir a cambra (f. 2v^a).**

<16.> <A gran laxament>: “Contra laxationem” A; “**De fluxu**, decimum nonum capitulum” Gil (*De accipiter* 8.19), p. 208, l. 1 (f. 16r). Correspon a F, f. 115v.

(2/2’) *gran lassament*: “gran [ms. gota] <laxament>” Z⁵. | *Ítem, a gran lassament*: “Ítem, a gran [ms. gota] <laxament>” Z⁵; “Si nimiam laxationem **vel fluxum ventris** passus fuerit” A; “Item ad nimiam laxationem” **Ha**; “Ad nimiam lassationem” HLQ; “Ad cnimiam lassationem” K; “Si nimium laxatur” Thomas, f. 42v^a, VB, llib. 16, cap. 71 i AG, p. 1491, l. 32; “Accipiter si **fluxum paciatur**” Gil (*De accipiter* 8.19), p. 208, l. 2 (f. 16r); “Si troppo si larga” it. LP.

fuylles: “fuynlles” Rg.

pica fuylles de herba-sana: “prin de la sement e de les fuyles de la erba e sana, e pica-o tot ensemps” Z⁵.

dóna-li: “donali” GB, Gr i FS; “dona li” Rg.

pica fuylles de herba-sana e dóna-li a beure lo suc: “prin de la sement e de les fuyles de la erba e sana, e pica-o tot ensemps e dóna-li lo such a beure” Z⁵; “folia iusquiami contere, et da ei succum bibere. (3) Vel pulveres lapidis ematicis vel marmoris albi carni sue superasperge” A; “iusquiami contere, et da succum ei da bibere” Ha; “succum foliorum iusquiami da ei [ms. da ei da] bibere” H; “succum foliorum iusquiami da ei

bibere” K; “succum foliorum iusquiami da ei bibere” LQ; “sukum < > modicum da ei bibere et intinge cibum eius” Thomas, f. 42v^a; “succum iusquiami modicum da ei bibere et intingue eodem cibo eius” VB, llib. 16, cap. 71; “modicum de suco iusquiami da ei bibere et intinge cibum eius” AG, p. 1491, l. 32-33; “accipe folia iusquiami et contere et extrahe succum et da sibi ad potandum vel immitte per os et restringetur. Item <...>” Gil (*De accipiter* 8.19), p. 208, l. 2-3 (f. 16r); “dali un pocho di succo di iusquiami ad beber e bagna il cibo” it. LP. **A N manca el sotscapítol 3 i Z⁵ divergeix de tots.** | *Ítem, a gran lassament, pica fuylls de herba-sana e dóna-li a beure lo suc:* “Ítem, a gran <laxament>, prin de la sement e de les fuylls de la erba e sana, e pica-o tot ensemps e dóna-li lo such a beure” Z⁵; “Si nimiam laxationem vel fluxum ventris passus fuerit, folia iusquiami contere, et da ei succum bibere. (3) Vel pulveres lapidis ematicis vel marmoris albi carni sue superasperge” A; “Ítem ad nimiam laxationem, iusquiami contere, et da succum ei da bibere” Ha; “Ad nimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei [ms. da ei da] bibere” H; “Ad cnimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei bibere” K; “Ad nimiam lassationem, succum foliorum iusquiami da ei bibere” LQ; “Si nimium laxatur sucum < > modicum da ei bibere et intinge cibum eius” Thomas, f. 42v^a; “Si nimium laxatur succum iusquiami modicum da ei bibere et intingue eodem cibo eius” VB, llib. 16, cap. 71; “Si nimium laxatur, modicum de suco iusquiami da ei bibere et intinge cibum eius” AG, p. 1491, l. 32-33; “Si troppo si larga, dali un pocho di succo di iusquiami ad beber e bagna il cibo” it. LP; “Accipiter si fluxum paciatur accipe folia iusquiami et contere et extrahe succum et da sibi ad potandum vel immitte per os et restringetur. Ítem <...>” Gil (*De accipiter* 8.19), p. 208, l. 2-3 (f. 16r). **NZ⁵ més properes entre si que respecte als llatins conservats, essent el més proper A, i Z⁵ divergeix.**